
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-015

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2017



Sommaire

ARS PACA
R93-2016-12-20-021 - Caducité licence Fourtier Cannes la Bocca (2 pages) Page 4

CNAPS 
R93-2017-10-20-001 - RAA MENDES RODRIGUES (1 page) Page 7

R93-2017-10-20-002 - RAA Patricia RICHONNIER épouse PARIS  (1 page) Page 9

DIRECCTE-PACA
R93-2016-11-21-007 - Avenant N°1 - Décision Agrément 2013-09 CMTI 06 (3 pages) Page 11

R93-2016-12-13-003 - Avenant N°1 Agrément 2014-05 ST Provence - Transfert

compétence BTP (3 pages) Page 15

R93-2016-12-15-008 - Décision Agrément 2016-08 NAPHTACHIMIE (3 pages) Page 19

R93-2016-12-13-004 - Décision Avenant N° 3 Agrément 2012-11 & 2012-12 ASTBTP 13

(3 pages) Page 23

R93-2016-12-15-010 - Décision Refus Agrément 2016-09 APSTBTP (06) (3 pages) Page 27

DRJSCS PACA
R93-2017-01-23-010 - Arrêté agrément VAO les vip en vacances (4 pages) Page 31

R93-2017-02-01-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER DE BLOC

OPERATOIRE SESSION DE AVRIL 2017 (2 pages) Page 36

Rectorat Aix-Marseille
R93-2017-01-10-017 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à

la secrétaire générale adjointe (2 pages) Page 39

R93-2017-01-10-019 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille

au chef de la division de l’encadrement et des personnels administratifs et techniques  (3

pages) Page 42

R93-2017-01-10-020 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille

au chef de la division des établissements d'enseignement privé du rectorat (2 pages) Page 46

R93-2017-01-10-014 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille

au secrétaire général (2 pages) Page 49

R93-2017-01-10-016 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille

au secrétaire général adjoint (2 pages) Page 52

R93-2017-01-10-024 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef de la division de la logistique (1 page) Page 55

R93-2017-01-10-027 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef de la division des affaires financières  (3 pages) Page 57

R93-2017-01-10-029 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef du service juridique

 (1 page) Page 61

R93-2017-01-10-025 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au délégué académique à la formation et à l'innovation pédagogique (2

pages) Page 63

2



R93-2017-01-10-023 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au responsable du service académique des établissements publics locaux

d'enseignement

   (2 pages) Page 66

3



ARS PACA

R93-2016-12-20-021

Caducité licence Fourtier Cannes la Bocca

Décision portant caducité de la licence n° 06#000178 suite à la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie dans la commune de Cannes La Bocca (06150)

ARS PACA - R93-2016-12-20-021 - Caducité licence Fourtier Cannes la Bocca 4



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Réf : DOS-1216-10390-D 

 

DECISION  

PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N° 06#000178 SUITE A LA CESSATION DEFINITIVE 

D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS LA COMMUNE DE CANNES LA BOCCA 

(06150) 

 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-4, 1er alinéa, L.5125-6, 1er alinéa, L.5125-7, 
4ème alinéa  et R.5125-30, R.5132-36 et R.5132-37, 2ème alinéa ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 20 octobre 1942 accordant la création de la licence N° 06#000178 à CANNES LA 
BOCCA (06150) ; 

Vu l’arrêté préfectoral portant déclaration d’exploitation d’une officine de pharmacie n°1712 en date du 18 
juin 1999 ; 

Vu l’arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination du directeur général par intérim de l’agence régionale 
de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu l’arrêté municipal de la Ville de CANNES n°16/381 en date du 5 février 2016 portant péril grave et 
imminent sur l’immeuble sis au 36 avenue Michel Jourdan ; 

Vu le courrier du pharmacien titulaire en date du 30 novembre 2016 déclarant restituer la licence N° 
06#000178 de son officine sise au 36 avenue Michel Jourdan à CANNES LA BOCCA, suite à la cessation 
de son activité et la fermeture de celle-ci, à compter du 1er févier 2016 ;  

 

DECIDE 

 

Article 1er :   La cessation d'activité de l’officine qui est située 36 avenue Michel Jourdan à CANNES LA 
BOCCA, bénéficiant de la licence 06#000178 et enregistrée au Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux sous le n° FINESS établissement 060011962 et sous le n° FINESS entité juridique 
060011954, est réputée définitive à compter du 1er février 2016.  

Article 2 :    Les arrêtés préfectoraux du 20 octobre 1942 accordant la création de la licence N° 
06#000178 à CANNES LA BOCCA (06150) et du 18 juin 1999 portant déclaration d’exploitation d’une 
officine de pharmacie n°1712, sont abrogés. 

Article 3 :        La cessation définitive d’activité de la pharmacie sus indiquée est effective à partir du 1 
février 2016. 

Article 4 :        La fermeture de l’officine susmentionnée sera portée au Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux (FINESS).  

ARS PACA - R93-2016-12-20-021 - Caducité licence Fourtier Cannes la Bocca 5



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

Article 5 :        La présente décision est susceptible de faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter 
de sa date de notification à l’intéressé et de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux devant le 
tribunal administratif territorialement compétent. 

Article 6 :    La présente décision sera notifiée aux personnes physiques et morales intéressées : 

­ Monsieur le préfet du département des Alpes Maritimes, 
­ Monsieur le Maire de Cannes, 
­ Monsieur le Président du Conseil régional de l’ordre des pharmaciens Provence Alpes Côte 

d’Azur,  
­ Monsieur le directeur de la CPCAM des Alpes Maritimes, 
­ Monsieur le directeur de la CMSA des Alpes Maritimes, 
­ Monsieur le directeur de la caisse régionale du RSI, 
­ Monsieur le Président du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens Provence Alpes Côte 

d’Azur ;  
­ Monsieur le délégué de l’Union syndicale des pharmaciens des Alpes Maritimes    
­ Monsieur le président de la Chambre syndicale des pharmaciens des Alpes Maritimes. 

Article 7 :    Le directeur par intérim de l’organisation des soins de l’Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

Fait à Marseille, le 20 décembre 2016 

 

 

ARS PACA - R93-2016-12-20-021 - Caducité licence Fourtier Cannes la Bocca 6



CNAPS 

R93-2017-10-20-001

RAA MENDES RODRIGUES

Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée pendant 2 ans

CNAPS  - R93-2017-10-20-001 - RAA MENDES RODRIGUES 7



 

 

1/1 

 

 

COMMISSION LOCALE D’AGREMENT ET DE CONTRÔLE 

SUD 

Délibération n°DD/CLAC/SUD/ N° 10 /2016-10-20  

Portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre de M. Ludovic MENDES 

RODRIGUES 

Dossier n° 146/2016 / CNAPS/ entreprise MENDES RODRIGUES / M. Ludovic MENDES RODRIGUES   

Date et lieu de l’audience : le 20 octobre  2016 à Marseille 

Nom du Président : Laurent NUÑEZ 

 

 

Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure (C.S.I.), notamment ses articles L 633-1 et L 634-4 autorisant les 

commissions interrégionales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 

Conseil national des activités privées de sécurité ;    

 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2011 modifié portant création des Commissions Interrégionales d’Agrément et de 

Contrôle du Conseil National des Activités Privées de Sécurité (C.N.A.P.S.) ; 

 

Vu le règlement intérieur du C.N.A.P.S. adopté par une délibération du Collège en date du 20 novembre 2014 ; 

 

Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 

 

 

Considérant les manquements aux articles L. 612-7, R 612-18 alinéa 2, L 613-4, R 613-1 et R. 631-4 du code de 

la sécurité intérieure ; 

 

 

Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 

 

 

DECIDE : 

 

Article unique : l’interdiction pour une durée de deux ans à compter de la date de la notification de la présente 

décision à l’encontre de M. Ludovic MENDES RODRIGUES d’exercer toute activité prévue à l’article L 611-1 

du Code de la Sécurité Intérieure ; 

 

 

Fait après en avoir délibéré le 20 octobre 2016 à MARSEILLE. 

       

L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à M. Laurent GUENERIE le 18 novembre 

2016, est valable du 18 novembre 2016 au 18 novembre 2018. 

 

Pour la CLAC SUD 

Le Président 

Signé 

Laurent NUÑEZ 

CNAPS  - R93-2017-10-20-001 - RAA MENDES RODRIGUES 8



CNAPS 

R93-2017-10-20-002

RAA Patricia RICHONNIER épouse PARIS 

Interdiction d'exercer toute activité de sécurité privée pendant 1 an

CNAPS  - R93-2017-10-20-002 - RAA Patricia RICHONNIER épouse PARIS 9



 

 

1/1 

 

 

COMMISSION LOCALE D’AGREMENT ET DE CONTRÔLE 

SUD 

Délibération n°DD/CLAC/SUD/ N° 07 /2016-10-20  

Portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre de Mme Patricia 

RICHONNIER épouse PARIS 

 

Dossier n° 149/2016 / CNAPS/ Sté POWER GUARD SECURITY SERVICES /M. Jean 

BOURSAULT/Mme Patricia RICHONNIER épouse PARIS  

Date et lieu de l’audience : le 20 octobre 2016 à Marseille 

Nom du Président : Laurent NUÑEZ 

 

 

Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure (C.S.I.), notamment ses articles L 633-1 et L 634-4 autorisant les 

commissions interrégionales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 

Conseil national des activités privées de sécurité ;    

 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2011 modifié portant création des Commissions Interrégionales d’Agrément et de 

Contrôle du Conseil National des Activités Privées de Sécurité (C.N.A.P.S.) ; 

 

Vu le règlement intérieur du C.N.A.P.S. adopté par une délibération du Collège en date du 20 novembre 2014 ; 

 

Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 

 

 

Considérant le manquement aux dispositions de l’article L. 612-6 du code de la sécurité intérieure ; 

 

 

Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 

 

 

DECIDE : 

 

Article unique : l’interdiction pour une durée de un an à compter de la date de la notification de la présente 

décision à l’encontre de Mme Patricia RICHONNIER épouse PARIS d’exercer toute activité prévue à l’article L 

611-1 du Code de la Sécurité Intérieure ; 

 

 

Fait après en avoir délibéré le 20 octobre 2016 à MARSEILLE. 

       

L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à Mme Patricia RICHONNIER le 19 novembre 

2016, est valable du 19 novembre  2016 au 19 novembre 2017. 

 

Pour la CLAC SUD 

Le Président 

Signé 

Laurent NUÑEZ 

CNAPS  - R93-2017-10-20-002 - RAA Patricia RICHONNIER épouse PARIS 10



DIRECCTE-PACA

R93-2016-11-21-007

Avenant N°1 - Décision Agrément 2013-09 CMTI 06

DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-21-007 - Avenant N°1 - Décision Agrément 2013-09 CMTI 06 11



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-21-007 - Avenant N°1 - Décision Agrément 2013-09 CMTI 06 12



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-21-007 - Avenant N°1 - Décision Agrément 2013-09 CMTI 06 13



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-21-007 - Avenant N°1 - Décision Agrément 2013-09 CMTI 06 14



DIRECCTE-PACA

R93-2016-12-13-003

Avenant N°1 Agrément 2014-05 ST Provence - Transfert

compétence BTP

DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-003 - Avenant N°1 Agrément 2014-05 ST Provence - Transfert compétence BTP 15



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-003 - Avenant N°1 Agrément 2014-05 ST Provence - Transfert compétence BTP 16



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-003 - Avenant N°1 Agrément 2014-05 ST Provence - Transfert compétence BTP 17



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-003 - Avenant N°1 Agrément 2014-05 ST Provence - Transfert compétence BTP 18



DIRECCTE-PACA

R93-2016-12-15-008

Décision Agrément 2016-08 NAPHTACHIMIE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-008 - Décision Agrément 2016-08 NAPHTACHIMIE 19



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-008 - Décision Agrément 2016-08 NAPHTACHIMIE 20



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-008 - Décision Agrément 2016-08 NAPHTACHIMIE 21



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-008 - Décision Agrément 2016-08 NAPHTACHIMIE 22



DIRECCTE-PACA

R93-2016-12-13-004

Décision Avenant N° 3 Agrément 2012-11 & 2012-12

ASTBTP 13

DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-004 - Décision Avenant N° 3 Agrément 2012-11 & 2012-12 ASTBTP 13 23



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-004 - Décision Avenant N° 3 Agrément 2012-11 & 2012-12 ASTBTP 13 24



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-004 - Décision Avenant N° 3 Agrément 2012-11 & 2012-12 ASTBTP 13 25



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-13-004 - Décision Avenant N° 3 Agrément 2012-11 & 2012-12 ASTBTP 13 26



DIRECCTE-PACA

R93-2016-12-15-010

Décision Refus Agrément 2016-09 APSTBTP (06)

DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-010 - Décision Refus Agrément 2016-09 APSTBTP (06) 27



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-010 - Décision Refus Agrément 2016-09 APSTBTP (06) 28



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-010 - Décision Refus Agrément 2016-09 APSTBTP (06) 29



DIRECCTE-PACA - R93-2016-12-15-010 - Décision Refus Agrément 2016-09 APSTBTP (06) 30



DRJSCS PACA

R93-2017-01-23-010

Arrêté agrément VAO les vip en vacances

Arrêté portant agrément pour l'organisation de séjours de vacances adaptées organisées délivré le

23/01/2017 à l'association LES VIP EN VACANCES

DRJSCS PACA - R93-2017-01-23-010 - Arrêté agrément VAO les vip en vacances 31



DRJSCS PACA - R93-2017-01-23-010 - Arrêté agrément VAO les vip en vacances 32



DRJSCS PACA - R93-2017-01-23-010 - Arrêté agrément VAO les vip en vacances 33



DRJSCS PACA - R93-2017-01-23-010 - Arrêté agrément VAO les vip en vacances 34



DRJSCS PACA - R93-2017-01-23-010 - Arrêté agrément VAO les vip en vacances 35



DRJSCS PACA

R93-2017-02-01-004

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER DE BLOC

OPERATOIRE SESSION DE AVRIL 2017

DRJSCS PACA - R93-2017-02-01-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'INFIRMIER DE BLOC OPERATOIRE SESSION DE AVRIL 2017 36



DRJSCS PACA - R93-2017-02-01-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'INFIRMIER DE BLOC OPERATOIRE SESSION DE AVRIL 2017 37



DRJSCS PACA - R93-2017-02-01-004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'INFIRMIER DE BLOC OPERATOIRE SESSION DE AVRIL 2017 38



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-017

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille à la secrétaire générale adjointe

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-017 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à la secrétaire générale adjointe 39



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-017 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à la secrétaire générale adjointe 40



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-017 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à la secrétaire générale adjointe 41



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-019

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille au chef de la division de l’encadrement et

des personnels administratifs et techniques 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-019 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division de l’encadrement et des
personnels administratifs et techniques 42



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-019 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division de l’encadrement et des
personnels administratifs et techniques 43



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-019 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division de l’encadrement et des
personnels administratifs et techniques 44



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-019 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division de l’encadrement et des
personnels administratifs et techniques 45



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-020

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille au chef de la division des établissements

d'enseignement privé du rectorat

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-020 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des établissements
d'enseignement privé du rectorat 46



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-020 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des établissements
d'enseignement privé du rectorat 47



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-020 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des établissements
d'enseignement privé du rectorat 48



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-014

Arrêté portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille au secrétaire général

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-014 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au secrétaire général 49



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-014 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au secrétaire général 50



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-014 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au secrétaire général 51



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-016

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille au secrétaire général adjoint

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-016 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au secrétaire général adjoint 52



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-016 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au secrétaire général adjoint 53



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-016 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au secrétaire général adjoint 54



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-024

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de la

logistique

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-024 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de la
logistique 55



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-024 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division de la
logistique 56



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-027

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des

affaires financières 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-027 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
affaires financières 57



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-027 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
affaires financières 58



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-027 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
affaires financières 59



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-027 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
affaires financières 60



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-029

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef du service juridique

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-029 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service juridique

 61



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-029 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service juridique

 62



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-025

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la

formation et à l'innovation pédagogique

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-025 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation et à l'innovation pédagogique 63



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-025 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation et à l'innovation pédagogique 64



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-025 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation et à l'innovation pédagogique 65



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-023

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service

académique des établissements publics locaux

d'enseignement

  

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-023 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service
académique des établissements publics locaux d'enseignement
  

66



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-023 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service
académique des établissements publics locaux d'enseignement
  

67



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-023 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au responsable du service
académique des établissements publics locaux d'enseignement
  

68


